Theoph. **D**ñs p̄
 vera esse que dñs
 subditur. & quereb
 beres. cuius inuē
 a pare. **M**oralit
 hapasini comm ita
 cal. **S**ed missus ser
 eiet. cum sermo au
 us est etiam blasphem
 rum in se est. occidit
 malo cultore uinea
 sibus sp̄uit. **h**um
 q̄ p̄ncipes sacerdot
 im mose turbe ret
 quib⁹ solo nō mine sup
 h̄ce h̄ d̄ & pacis va
 fratrum honoz multa
 me in pugare
Et mittūt ad
 quosdam ex phari
 & herodians ut e
 capent in uerbo. **U**l aliē
 uenitēs dicit ei.
 gister. **U**l aliē quia
 ray es. & non cur
 quōꝝ. **U**l aliē **R**ec enī uic
 faciem hominū. **U**l aliē
 uenitate uiam dei
 cas. **U**l aliē **L**icet tributū
 nr̄i cesari. an nō da
 m⁹. **U**l aliē **Q**ui sciens uer
 taz illoꝝ ait illis. **U**l aliē
 me temptatis. **U**l aliē
 te mibi denariū ut
 deam. **U**l aliē **I**t illi attule
Et ait illis. **U**l aliē **C**ui⁹ ē
 ymago bec & in scri
 cō. **U**l aliē **D**icit illi cesaris
 hōdēs aut̄ ihes⁹ d̄
 it illis. **U**l aliē **R**eddite ergo
 q̄ si cesari. **U**l aliē
 q̄ si deo. **U**l aliē **E**t min
 bant sup eo
 uō d̄ interrogabāt. **U**l aliē
 potantes in ore. **U**l aliē
 aie & fraudulenta in ē
 tem. **U**l aliē **U**l aliē magis deum q̄ c
 debere tributa solui. **U**l aliē
 seditionis gera. **U**l aliē
 sabbū. **U**l aliē **E**t non curas q̄
 minū. **U**l aliē **Th**eoph. **J**ea
 ora ueniatem. **U**l aliē
 to. **U**l aliē **L**icet tributū. **U**l aliē
 m̄ arificium eoz. erat &

¶ **Heda.** Principes autem sacerdotum ostendebant
vera esse que dñs dixerat. quod pater ex hoc quod
subditur. et querebant eum tenere. Ipse enim est
heres. cuius iniusticiam dicebat esse vindicandā
a patre. Notabiliter autem cuius fidelium cum misteriu
baptismi committitur quasi vinea quam excolat lo
caf. Sed missus servus stumelys affedus ut ces
est. cum sermo auditus ut ptemit. vel quod pei
us est etiam blasphemia. Dissimulans in sup heredem qñ
tum in se est. occidit. qui filium dei pculcauit. p dno
malo culore vinea datur alteri cui dono grē quod
supbus spocuit. humilis quis q dicitur. Sed et hoc
q pncipes sacerdotū manum mittere quereces. in
vīm timore turbe retinent. cotidie gerit i ecclesia cū
quibz solo nomine sup eam quam nō diligit ecclesia
sice fidei et pacis unitatem ppter cohabitantium
fratrum bonoz multitudinem aut erubescit aut ti
met impugnare.

¶ **Et mittit ad euz**
quosdam ex phariseis
et herodians ut eum
capent in verbo. Qui
venientes dicunt ei. Ma
gister. scim? quia ve
rax es. et non curas
quicquid. Nec enim vides
faciem hominū. sed in
veritate viam dei do
ces. Licet tributū da
ri Cesari. an nō dabi
m? Qui sciens versu
tiz illoz ait illis. qd
me temptatis. Affere
tibi denariū ut vi
deam. Et illi attulerūt
Et ait illis. Cuius est
ymago hec et in scrip
tō. Dicit illi cesaris ē
spōdes aut ibel? dix
it illis. Reddite ergo
quod est Cesaris Cesari et
quod est dei deo. Et mira
bant sup eo.

¶ **Heda.** Querentes
dñm apprehendere sumi
sacerdotes. timu erunt
turbam. atqz ideo quod
p se nō potuerūt. Eres
nis potestatis efficeze
tēpebant. ut ut ipsi
a morte eius viderent.
Et ideo dñs. Et me. ad
eum quosdam ex pha
ri. et herod. ut eum cap
ent in vbo. ¶ **Theop.**
Dixim? alibi de herod
dians q heresis que
dam nova erat. dicen
tum xpm esse herodē
ppter hoc q de sece. et
successiones regni inde
oz. Alij vō dicunt he
rodianos milites fuis
se herodias. quos phari
sei p. vobis. ducebāt
de hys que dicebantur
a xpo. ut eum capent
et adducerēt. Vide au
tē eoz maliciā. qualiē
cum adulacōe xpm de
ape volebāt. Nam se
qē. qui ve. di. ei. Ma
gister sei. quia ve. es.
¶ **Ibe.** Mellis em
vō cū interrogabāt. dīcūdāt eum sicut apes me
pouantes in ore. aculeū intergo. ¶ **Heda.** Hōda
ait et fraudulenta interrogatio illuc puocat rīdens
tem. ut magis deum qz cesarem timeat. et dicat non
debere tributa solui. ut statim audientes. Herodiani
seditionis gera Romanos auzorem habeant. Et iō
subdit. Et non curas quemqz. Nec em vides fa. ho
minū. ¶ **Theop.** Ita ut cesarem non honores. s.
vera veritatem. i. ego subdit. Sed in veri. viam dei
co. licet tributū. dari. Ce. an non dabi. m. Totum
em aratum eoz erat vnoiqz pōpitium habēs. De

¶ **Heda.** Querentes
dñm apprehendere sumi
sacerdotes. timu erunt
turbam. atqz ideo quod
p se nō potuerūt. Eres
nis potestatis efficeze
tēpebant. ut ut ipsi
a morte eius viderent.
Et ideo dñs. Et me. ad
eum quosdam ex pha
ri. et herod. ut eum cap
ent in vbo. ¶ **Theop.**
Dixim? alibi de herod
dians q heresis que
dam nova erat. dicen
tum xpm esse herodē
ppter hoc q de sece. et
successiones regni inde
oz. Alij vō dicunt he
rodianos milites fuis
se herodias. quos phari
sei p. vobis. ducebāt
de hys que dicebantur
a xpo. ut eum capent
et adducerēt. Vide au
tē eoz maliciā. qualiē
cum adulacōe xpm de
ape volebāt. Nam se
qē. qui ve. di. ei. Ma
gister sei. quia ve. es.
¶ **Ibe.** Mellis em
vō cū interrogabāt. dīcūdāt eum sicut apes me
pouantes in ore. aculeū intergo. ¶ **Heda.** Hōda
ait et fraudulenta interrogatio illuc puocat rīdens
tem. ut magis deum qz cesarem timeat. et dicat non
debere tributa solui. ut statim audientes. Herodiani
seditionis gera Romanos auzorem habeant. Et iō
subdit. Et non curas quemqz. Nec em vides fa. ho
minū. ¶ **Theop.** Ita ut cesarem non honores. s.
vera veritatem. i. ego subdit. Sed in veri. viam dei
co. licet tributū. dari. Ce. an non dabi. m. Totum
em aratum eoz erat vnoiqz pōpitium habēs. De

si dicere. q licet censum Cesari dari. puocent. con
tra eum plebem quasi in seruitutē reducentem ipm
populum. Si vero diceret q non licet dari. sic accu
sarent eum tanqz excitaret populū ptra Cesarem.
Sed sapie fons fugit dolos eoz. vnde sequit. Qui
sciens ver. eoz. ait illis. Quid me temp. affer. mi
hi denarium ut vi. at illi att. ¶ **Heda.** Denari? ē
gen? nummi quod p x. nummis imputabāt. et ha
bebat Imaginem Cesaris. Vnde sequit. Et ait ill.
Cui? est ymago hec et inscripcio. Dicit ei cesaris.
Qui putant interrogacōem Saluatoris ignorancioz
esse. non dispensacōem ex hoc discant q potuit scrire
cui? ymago esset. sed interrogat. ut ad sermonem
eoz ppter rīdeat. Vnde sequit. Respondens au
tē ihus. dixit illis. Reddite ignē que sunt ce. Cesa
ri. et que sunt dei deo. ¶ **Theop.** Quasi dicit. Date
quod imaginem habet ymaginacō. et denarium. po
testis em et censum cesari dare. et deo ppria offerre
¶ **Heda.** Id est decimas et primitias et oblacōes et
vidimas. quomodo et ipse reddidit que dei sunt. pa
tris faciens voluntatem. ¶ **Iero.** Vel aliter. Nū
mū hātez cesaris p. ymaginē reddite. con. adū cesari vos
illos libenter deo reddite. Signatū est em sup nos
lumen vultus tui dñe. non cesaris. ¶ **Theop.** quasi
Cesar etiam est vniuscuiqz nostrz cozpoz meurabi
lis necessitas. Jube ergo dñs dari corpi. abaria. p
pria. et vestitum. et que sunt dei deo. Sequit. Et
mirabant sup eo. Qui credere debuerāt ad tantaz
sapiā mirati sūt. q calliditas eoz nō iuvenisset locū
¶ **Et veniunt ad eū**
Saducei qui crediderūt
resurrectionem non
esse et interrogabant
eum dicentes. Magis
ter Moyses nobis scri
psit ut si cui? frater
mortu? fuerit et dimi
serit uxorem. et nō re
liquerit filios. accipiat
frater ei? uxore ipsi?
et resuscitet semē frati
suo. Vii. ergo fratres
erant et p. mus accepit
uxorem et mortuus est
non relicto semine. Et
secund? accepit eam et
mortuus est nec iſte re
liquit semē. Et terci?
similiter. Et acceperūt
eam similiter. Vii. et nō
reliquerunt semen. No
uissima omnū mortua
est et mulier. In resur
rectione ergo cum

¶ **Glosa.** Postqz do
mm? sapienter phari
seoz callidam tempta
cionē euitauit. ostēdit
quō eoz sūccesōs tēp
tantes pfudit. vñ dñs.
Et ve. ad eū Sadu. q
cro. resur. non esse.
¶ **Theop.** Heretis
quedaz iudeoz erat q
dicebant saducei. et hz
resurrecōem negabāt
et dicebāt q nō sit au
gelus neqz spūs. Ny
ergo accēdēs ad ihe
sum. dolose narzacōm
quandam inquiserūt.
p quam oñderēt resur
redōem nou esse nec
faciā nec fiendā. Et iō
subdit. Et mter. eum
di. Magister. In qua
quidē narzacōe septem
ponūt qui mulierē ac
cepant. ut magis re
trabant a resurrecōe
¶ **Heda.** Redo emz
istius modi fingunt fa
bulā que dicitur ar
guat eos qui resurrec
tionē allerunt. cozpoz

Moſes autē ſubdit. Ex tota fortitudine. ad
 vris corpꝛas referri poeſt. Sequit̃. Scdm̃ autem
 ſuile eſt huc. Diliges proximum tuum ſicut teipſum
 Theoph. p̃ hoc dicit eſſe ſimile q̃ hoc duo man
 dita alternatim ſunt ſibi conſona & rea p̃ce ſuertiſ
 ta. Nam qui diligit deum. & ſuam ſuam p̃inci
 palit̃. & ad op̃ eius eſt homo. Unde qui diligit deũ
 diligit debet omnes homines. Qui vero diligit p̃
 ximum. qui multo diens dat cauſam ſcandali. multo
 magis eum debet diligere qui ſemp̃ p̃ſtat beneficia
 & deo p̃ter coherentiam boni mandati. ſubdit.
 Omnis boni alius mandatum non eſt. Sequit̃.
 ac illi ſen. Bene magiſter in veritate dixiſti.
Meda. Oſtendit ex hoc quod dicit. Dicitur e om
 nibus holocauſt omatido. & ſcribis. grauiam ſepe i
 ur ſcribas & phariſeos quaſtionem eſſe verſata. q̃
 eſt mandatum p̃mum ſive maximum diuine legis
 quibdam videlicet hoſtias & factiſda laudantibus
 & alijs vero hieci & dilectis n̄is opa p̃ferentibꝛ. eo q̃
 pluꝛimū p̃cerum ante legem ex h̄o eſt que p̃ dilecti
 onem op̃at̃ placerent deo. In hac ſententia ſentida iſte ſe
 fuſſe deſerat. Beate Joſeph autē vi. q̃ ſup̃ reſp̃o.
 dixit illi. Non longe es a regno dei. **Theoph.** In
 quo non auit eſſe p̃ſedum cetera. Non em̄ dixit in
 tra regnum celoz̃. ſed non longe es a regno dei.
Meda. Ido autē non ſunt longe a regno dei q̃
 ſine illius que non deſtamen reuangelice p̃ſedio
 eſt. p̃p̃ia. ſuauis extuſſe p̃batus eſt. **Theoph.**
 eum. Hec moueat q̃ mattheus dicit impetant̃ fu
 iſſe a quo dñs interrogatus eſt. Iſt̄ em̄ poſit̃ ut
 q̃m̄ impetans acceſſent dñi tñ reſponſiſe correct̃
 us ſit. Aut certe ipſam impetacōẽ nō accipiamꝛ ma
 lum tunc d̄cip̃o volentis inimicu. ſed contem̄ poti
 us tam̄ exp̃iri amplius volentis ignoſcẽ. **Theoph.**
 Vel non eſt longe qui venit calthos. Non q̃m̄ namq̃
 eſt ignoſcẽ a regno dei q̃ ſua. Vnde ſupra. Sada
 ces. errans inquit neſcitentes ſcriptam̄ neq̃ vna
 tra q̃. Sequitur. Et ne iam tu. eum inter.
 Quia in ſermonibꝛ ſtat̄ ſunt. vltra non inter
 rogat̃. q̃ apuſt̄ime p̃p̃hant̄ romane. tradit̃ po
 ſit̄. Et quo intelligimꝛ. venena iudic̄ poſſe q̃d̄
 ſup̃ari. & diſt̄ie p̃queſcẽ. **Theoph.** Quia cri
 ſtina ad paſſionem v̄e
 tuꝛ erat. op̃m̄onem
 fallam̄ corrigi uideret
 qui xpm̄ filium dauid
 eſſe dicebat. nō dñm
 eius. Vnde d̄r. Et re
 ſpondens iſtus d̄r. do.
 in templo. **Theoph.**
 Id eſt palam̄ eis de ſe
 loquitur. ut in excuſa
 biles ſint. Sequit̃ em̄
 Quo dicit ſcribe xpm̄
 filium. Dauid eſſe.
Theoph. oſtendit ve
 ro xpc̄ ſe eſſe dñm per
 verba dauid. Nam ſe
 quit̃. Ip̄ em̄ dicebat
 in ſpiritu ſando. Dixit

Et reſpondens iſe
 ſus dicebat dicens in
 templo dñs dicit ſcri
 be xpm̄ filium eſſe Da
 uid. Ip̄ em̄ dicebat
 in ſpiritu ſando Dixit do
 minus dñs meo. ſede
 a dextris meis. Do
 nec ponā inimicos tu
 os ſcabbellū pedum tu
 orū. Ip̄e ergo dauid
 dicit eū dñm & vnde
 eſt q̃d̄. Et multa e
 ba libet eū audiebat

oñs dominus meo. ſede a dextris meis. Quasi dico
 ret. Non potestis mihi dicere q̃ dauid absq̃ gra
 da ſpiritu ſandi hoc dixerit. ſed i ſpiritu ſando v̄o
 cauit eum dominum. Et q̃ ſic dominus oſtendit per
 hoc q̃ ſubdit. Donec ponā tuos ſcabbellū pedum
 tuorū. Ip̄ em̄ erant inimici eius quos deus pater poſuit
 ſcabbellū xpm̄. Et autē a patre ſubiicitur ei mini
 a non infirmitatem ſuā. ſ; vnitatem naſe qua in alio
 ro alter ogatur. ſignificat. Nam & filius ſubiicit ini
 micos patris quia patrem clarificat ſi p̃ terram.
Meda. Sic ergo dominus ex p̃d̄iſis p̄cluoit du
 bitabilem quaſtionem. nam ex hys verbis dauid
 p̃ſiſtis habetur q̃ xpm̄ ſic dominus. Dauid. ex di
 do autem ſcribap̄ habet q̃ ſic filius eius. Et hoc eſt
 q̃ ſubdit. Ip̄e ergo dauid dicit eum dñm. & vnde
 eſt. filius eius. **M**eda. Interrogatio iſeſu nob̄
 p̃ſuit vſq̃ hodie ſera iudeos. Et h̄j em̄ q̃n̄ p̃ſent̄
 xpm̄ eſſe venturū. hominem ſimplicem & ſandū vi
 rum aſſerit̄ de genere dauid. Interrogemus ergo
 eos. vnde ad d̄o. ſi ſimplex homo eſt & em̄ filius da
 uid. quomodo vocet eum dauid dñm ſuum in ſpiri
 tu ſando. Non autē reſp̄ndit q̃ dauid filium di
 cuit. ſed q̃ dñm filium eum eſſe non credit. Sequit̃.
 Et multa eſt. libet eū au. **M**eda. Quia ſcilicet
 videbant eum ſapienter rudentem & interrogantem
Theoph. Confuta
 us ſcrib̄ & phariſeis
 ut ignis eoz̃ arida ex
 empla incendit. Vnde
 d̄r. Et dice. eis in doc
 ſua. Ca. a ſcri. qui vo
 luat in ſcolis ambula
Meda. Ambulare i
 ſcolis culcitr̄o veſti
 mento indutos ad pu
 blicum p̄cedere ſignifi
 cat. In quo m̄ter ceter
 ra dicit̄ illi qui epu
 labat quoniam ſplendi
 re peccalle deſcribit̄.
Theoph. In ſcolis
 autē venerabilibꝛ am
 bulant̄ ex hoc volentes p̄re honozari & ſimiliter
 oſta appetebant que r̄d̄it ad gloriā. Nam ſequit̃
 Et ſalutari in foro. & in p̄mis ca. ſedere in ſyna. eo
 p̄p̄os d̄r. in ce. ſi volunt. **M**eda. Notandū autē
 q̃ non ſalutari in foro. non p̄mos ſedere. ſ; diſcibe
 re vocat̄ eos quibꝛ hoc officij ordine op̄te. Et ſos
 qui her ſine habitis ſine non habitis. inobice. amant̄
 a ſcolis quaſi in p̄bos. docet̄ eſſe cauendos. animū
 videlicet nō gradum redarguens. licet culpa nō. ca
 reat. ſi idem in foro litibꝛ intereſſent qui in cathedra
 Moſi ſynagoge magiſtr̄. cupiunt̄ apollari. De pl̄
 a ſine r̄o a vane glorię cupiunt̄ attendere videntur
 ne ſerroz̄ vel ſimulacōne ſeduzant̄. ſt̄m̄antes bo
 na eſſe que faciunt. ſ; emulacōne inflāmentur. fru
 ſtra gaudentes in bonis que laudari ſimulant̄.
Theoph. Speculiat̄ etiam ap̄los docet̄ ut nullā
 cum ſcrib̄s habent̄. p̄uerſadōnem ſed ip̄m christum
 imitent̄ ordm̄q̃ ip̄o magiſtros in hys que ſe

uit aſas grand p̄ motu
 et eoz̄ eſt deus. qui v̄ſi
 meroducere & cogit̄ v̄ſi
 mala q̃ ḡſſerit. **Theoph.**
 bea. deus ſaac & deus iſrah
 atatem memant̄. Cum autē
 in deum ierans v̄ſi ſubſi
 ſit. qui nec v̄ſi ſe poſſit
 aut ſit q̃ q̃d̄ v̄ſi d̄m̄
 ſcū errans. **M**eda. Quia
 cebat & v̄ſi deſi d̄m̄
 de
 lloſ
 qm̄
 oga
 muz
 ſus
 num
 audi
 uis
 ges
 xto.
 tota
 tota
 a d̄
 muz
 at ſi
 ges
 ceip̄
 man
 i ſcri
 tate
 x̄
 e dili
 e ex
 exto
 ta loz̄
 re p̄
 maiꝛ e
 roma
 ſ̄ at
 diſſet
 e es a
 i aude
 re.
 enum̄eant̄. Et em̄ v̄ſi d̄m̄
 in dicendo ex v̄ſi aia tu a q̃
 ſi que oia attribui v̄ſi d̄m̄
 ſi q̃ d̄r. n̄ ſalutis ad quā p̄ſent̄
 a & iſta eſt eoz̄ d̄m̄. **Theoph.**
 dicit̄ ex v̄ſi corde. Et v̄ſi d̄m̄
 vocat̄ a iſta cor̄. e d̄m̄

arca vitam agenda. alios eis supponit. **Meda.**
 Non solum at laudes ab hominibus. vinctas pecunias
 querit. Unde seqt. Qui deo. do. vi. de. Sicut enim qui
 se iustos simulant a peccatorum suorum conscientia tibus qua
 si promittunt eis in iudicio facti pecunias accipere non du
 bicant et cum porrecta manu pauperes peces. iurare sole
 at illi ob hoc maxime in peccatis prodant ut pauperi nu
 mum tollant. **Theop.** Accedebant ad scribas ad
 has mulieres que sine peccato vini manebant quasi
 eorum fieret peccatores et simulacra orationis et habitu ve
 nerencie et huiusmodi viduas decipiebant. Et sic ee
 deuorabant diuitem domos. **Secul.** h. y. accipiunt
 proleus iudicium sed qd ceteri iudeorum peccatum

Et sedens iheresus
 extra gazophylatium
 aspiciebat quomodo
 stabant in gazophy
 latium et multi diuites
 iactabant multa. Cum
 venisset autem una vidua
 a pauperum misit duo mi
 nuta quod est quatuor et
 diuocans discipulos su
 os ait illis. Amicus dico
 vobis quoniam vidua hec
 pauperum pro omnibus misit
 quoniam misit in gazophy
 latium. Omnis enim ex eo
 quod abundabat illis
 miserit. Nec vero de pe
 nuria sua omnia que habu
 erit misit totum victum
 suum.

Theop. Dominus qui appetit
 timores premissus et va
 ne glorie cauendos esse mo
 nuerat etiam dona ferentes
 in domum domini certo
 examine discernit. Unde
 dicit. Et sedens iheresus
 extra gazophylatium. quomodo
 stabant in gazophylatium.
 Sermo ne greco phylax. ser
 uare dicitur. et gazophylax
 lingua diuicie vocatur
 vnde gazophylatium locum
 appellatur scilicet quo di
 uicie fuerunt quo nomine
 et arca in qua donaria
 populi congregabantur ad
 vultus templi necessarios
 et porticus in quibus sua
 banis appellabantur. hec
 exemplum de portibus
 in euangelio hec inque
 uerba locutus est iheres
 uis in templo habes et de arca in libro

Regum. Et attulit viada ponderis gazophylatium
 vni. **Theop.** Erat autem laudabilis consuetudo apud iu
 deos ut scilicet bonos et volentes aliquid in gazophylato po
 nent quod esset pro sacerdotibus et pauperibus et viduis ve
 ex parte manerent. Unde subdit. Et multi diuitem multa
 iactabant ad hoc factibus accessit et vidua. omnes autem
 factu in oblatione pecunie sed prope deum. Unde subdit.
 Cum vero ad vna vidua. **Meda.** Quadrante vocat
 calculatores quare proem cuiuslibet rei videlicet a lo
 ci. aut epia aut pecunie. **Forisiam** g. hoc loco quatit
 grece sicli. i. quingentesimos significat. **Secul.** Et co. disci
 pu. ait illi. Amicus dico. **Secul.** Deus enim non sustinens of
 ferentiam. si conscientiam pensat. **Secul.** prope dicit quod in eius
 sacrificio si ex conscientia proferat. Unde subdit. Omnis enim
 ex eo quod abundat illi. hec vero dicit. **Secul.** **Verbo.** **Secul.** **Verbo.**
 at diuites sunt qui proferunt de thesauro cordis sui noua
 et vetera. qui sunt in certa et occulta sapientie diuinitus
 quod testamini. Paupercula autem que est ut ego et mei similes qui
 mitto quod possu et desidero quod non possu uobis ex
 planare. Nam non quod uos audistis. sed ex conscientia co
 siderat deus. Unde quod quod ad quadam esse potest offerre qui

uoluntas prompta. quod dicitur quod ad quadam esse potest offerre qui
 cogitatu vero et facto. Quod dicitur. Totum uictum suum
 misit. hoc significat quod tota uoluntas corporis in uictum
 consistit. Unde dicitur. Totus labor hominis in ore suo est.
Theop. Ut aliter vidua ista aie hemis est. relin
 quens sathanam cui fuerat adiuta que morte in om
 pli erano duo minuta. carne scilicet et in carne. Carnem
 quidem per abstinentiam mentem vero per humilitatem. ut sic
 audire ualeat quod totum uictum suum per seipsum et sic hoc
 nihil de suo uictu relinquit. **Meda.** Allegorice autem
 diuites qui in gazophylatium munera mitterant uider
 de iustitia legis elatos designat. Vidua pauperum eccle
 sie simplicitate designat. Pauper quidem qui spiritum sanctum
 et uel peccatis carnis ipsam abiecit. Vidua vero quod uir
 eius pro ea morte perit. Nec in gazophylatium duo
 minuta mitte quod dilectum dei et proximi seu fidem et o
 raciois munera defert. qui considerat prope fragilitatem
 minuta. sed merito pie intentione accepta tunc su
 pbiens iudeorum quod perstant exaludant libris
 deus mittit in munera dei qui de uictis suis plerumque
 Omne autem uictum suum in dei munera mitte eccle
 sia quia omne quod uiuit non sui merito sed diuini mu
 neri esse intelligit.

Capitulum Tredecimum

Et cum egrederetur
 de templo ait il
 li unus ex discipulis
 is. Magister aspice quales
 lapides et quales stau
 ature. Et respondens
 iheresus ait illi. Vides
 has omnes magnas et
 edificaciones. Non relinque
 lapis super lapidem qui
 non destruetur.

Meda. Quis scilicet
 ecclesia christi uictus dig
 nas sue prede peris
 erat luxuria. apud
 minus post laudem
 in pauperes viduas de
 one ecclesie egrediet
 templo. rursus quod eius se
 tam acq. edificacione
 admiranda non minus
 admiranda et prede
 de. Et cum egredietur
 ait illi. **Secul.** **Verbo.**
 Quia enim multa
 locus fuerit. discipul
 et mirabilis quod tam magna
 et pulchra edificacione
 debent. Et propter hoc ostendit
 non solum ait hec destrueda
 fore. et quod in eis lapis
 pro lapide non relinquetur.
 vnde seqt. Et rursus ait illi.
 Sed dicerent aliqui quod multas
 relique manserunt. **Secul.**
 christum mendacem nitant
 ostendere. Sed nequissimi
 et si enim aliqui relique
 remanissent. ut uis ad uol
 estimacionem non relinquet
 lapis super lapidem. **Secul.**
 nariat. quod helius hadrianus
 ciuitatem et templum
 fundamento euect. ita quod
 uerbu dei quod dicitur in
 pletum. **Meda.** diuine
 at pro curatu est et parati
 et a pro ordem huius euangelice
 gra templum ipsum cum
 sermonis tollere. et ne quis
 forte quod in factu in
 deret illa premissa que a deo
 sunt in structa. paulum a
 sinceritate fidei qui est in
 christo ihesu ad carnalem
 iudaismum. **Secul.** **Verbo.**
 in hoc est enim ad discipulos
 dem nouissimi tempore
 destrudis. tempore huius
 cu plerumque lara
 su a de qua lapis super
 lapides non relinquetur.

Proprietate sup
 in Eboram et
 Accedente etiam
 a apostolo ma
 uide impleri poss
 le membra compo

Et cum sede
 monte oliuaz. co
 teph. interroga
 eu separatim Pet
 iacob et iohann
 andreas. Et n
 quoniam ista sicut et qu
 gnus erit quoniam omni
 a mapiet summa
 mides iheresus cep
 tere illis. **Secul.** **Verbo.**
 quod vos seducat. **Secul.**
 em uenient in nou
 meo dicentes quod eg
 et multos seducen
 aut audientis bel
 opinionem belloz
 timuentis. Optet
 her fieri. h. nondum
 ms. Exurge at
 dicit gentem et reg
 dicit regnum. Et e
 uentus per l
 et fames mecum
 lorum hec.

his enim ueniens ag
 membra nasci ne. sine
 uis iudicaturus et
 anxi et interrogat
 confirmat ut non sedu
 respondens iheresus ce
 que uos seducat. **Secul.**
 eto arca iudeam passio
 si doctores esse diceba
 ve in nomine meo di
 eni in nomine iherosol
 esse dicitur dixerunt
 inquit. **Secul.** **Verbo.**
 in eccle
 sioy. **Secul.** **Verbo.**
 ne christi uenire an
 gis. cui sicut in a dicit
 bunt qui in Samaria e
 in quo uocat magna. **Secul.**
 sed. **Secul.** **Verbo.**
 que lacrone sedu

Prophetar sup eos in quo iudei reuerentur ea
ve n Eldram 4 jacob abel 4 Machabeos. **Heda**
fuerunt eum dno de templo omnia legis edifica
4 4 pphoo mandator ita destruda est ve nihil a
uuis impleri possit 4 capite sublatu. vniuersa me
se membra compngant.

Et cum sederet in
monte oliuay. contra
templu. interrogabant
eu septem Petrus et
iacobus 4 iohannes 4
andreas. **Eic nobis**
quid ista sentiat quod si
gnu erit quoniam omnia ista
a mo pnt consumari. et
tridies ihesus cepit di
cere illis. **Videte ne**
quis vos seducat. Multi
enim venient in nomine
meo dicentes quod ego sum
4 multos seducet. **Cum**
autem audieritis bella et
opiniones belloz. ne
timeatis. Optet enim
hoc vobis. **Et non**
dum finis erunt at ges
tra gente 4 regnu
vtra regnu. **Et erunt**
terremotus per loca
4 fames mcurum do
lorum hec.

Ita enim veniens agnoscitur dum eius quondam
membra usque sine de ipso sine in quo apparebit
vniuersa uoluntatis 4 mortuos. **Theoph.** Sed
magis nos interrogata respondeat. mentem eorum
conferat ut non seducantur. **Unde sequitur.** Et
reprobos ihesus cepit dicere illis. **Videte ne**
quis vos seducat. **Hoc autem dicit** quia in apien
tia circa iudeam passionibus. insurrexerunt quidam q
si dantes esse dicebant. **Unde sequit Heda.** Multi
ve in nomine meo di. quod ego sum. **Heda.** Multi
enim in iherosolimo exilio extiterunt qui se
esse dantes dixerunt. tempusq; libertatis iam a p
prietate. **Quid in ecclesia** ipis etiaz temporibus apo
stolorum. **Mercharebe** p dicit. **Multi etiam in non**
re ipi venire ante ppi. quoz pimus est Symon ma
gus. cuius in actibus apostolorum legitur. **ausculta**
bent qui in Samaria erant. dicentes hec est vire
tu que vocat magna. **Unde 4 hic subdit.** **Et mul**
ti. **7 tempore aut dominice** passionis in populo in
tempore quod lacronē seducosus elegerit. 4 xpm salu a

ediz abiecerunt. neq; hostium. neq; seditiones diuū
cessauerunt. **Unde sequit.** Cum autem au. bella 4 opi
beline. **Et** hys aduertat. **Apostoli ne** terreatur
ne iherusalem iudeamq; deserant. **admonet** quia vi
delicet non sicut finis. quoniam potius in quadragesi
ma differendum sit annu. **Et hoc est quod subdit.**
Oportet enim hec fieri. sed nondum finis. 4 desolatio p
uincie vltimūq; vrbis ac templi exodum. **Sequit**
Exurget autem gens contra gentem 4 reg. contra re
gnum. **4 Theoph.** **Id est** Romani contra iudeos.
quod iosephus narrat ante destrudom iherusalem
factam. **Cum enim** gens iudeoz tributū non reddēs
Romani venerūt turbati. **Sed** quod tunc tempore Ro
mani misericordes erant cepissent quidē eoz spolia
non fuisse. tū destrudis iherusalem. **Sed** quod deus
contra iudeos pliare. ostendit p id quod subdit. **Et erunt**
terremotus p loca 4 fames. **Heda.** **Constat aut**
hoc tempore iudaice seditionis ad literam stigisse. po
test vere regnum sup regnu 4 pestilentia eoz quo
rum sermo serpit vt cancer 4 fames audiendi ver
bum de. 4 comoto vniuerso terre 4 a vera fide seg
aco in hereticis magis intelligi. qui per seimicem
dimicantes. ecclesie victoriam faciunt.

Videte autem vosmet
ipos. **Tradent enim**
vos in vrbis 4 in sy
nagogis uapulabitis
4 an reges 4 phides
stabitis ppter me. in
testimoniu illis. **Et in**
oēs gentes p mū optz
p dicit eua gelium.
Et cum duxerint vos
tradentes. nolite pco
gitare quid loquami
ni quod datū fuerit
vobis in illa hora. id
loquamini. **Non enim**
estis vos loquētes sed
spūsanctus. **Tradet**
autem scilicet in mortem
4 pater filium. 4 esur
gent filij in pentes 4
morte afficient eos. 4
eritis odio omnibus ho
minibus ppter nomen
meū. **Qui autem susci**
nuerit in sinem hic sal
uus erit.

Heda. **Quo** meri
to iherosolimis ac pro
uincie iudeoz vniuersa
irroganda tot fuerūt
aduersa. dñs manifestat
cūm dicit. **Videte autē**
vosmetipos. **Tradēs**
enim vos in con. 4 sy
nagula. **Et** quippe in
iudaice genti maxima
causa erat exodij. q
post occisionē Salua
toris. **nomine quoq;**
ac fidei eius pcedes im
pia crudelitate vexa
bant. **Theoph.** **Con**
uenienter autē ppositio
narracōem de hys que
circa Aplos erant ve
in ppris tribulacōib;
aliqualem p solacō; ha
berent ex comāmbuz
tribulacōib; 4 passio
nib;. **Sequit enim** **Et**
ante re. 4 p. sta. ppter
me in testimoniu illis.
Reges autē 4 phides
dicit sicut agrippā ne
ronē 4 herodem. **Ad**
autē dicit. **An re. 4 p.**
sta. ppter me. nō modi
cam eis p solacō; dōd te
quod scz ppter eum erant passuri. **Quod autē dicit.** **In**
testimoniu illis sic intelligit. **4 in p dicitum eoz**
vt scz essent in excusabiles. q scz **Apostolis** laborā
tib; illi non potuerūt veritati coniungi. **Demde ne**
credere q ppter tribulacōnes 4 p tula p dicitio

De die aut illa et
 hora nemo scit neq an
 geli in celo. neq fili
 mli pater. Videte. vi
 gilate & orate. Nesci
 tis em quado temp
 se. Sicut homo qui p
 egre pfectus reliq
 domum suam. & dedit
 seruis suis potestate
 cuiusq opib. & ianto
 ti pcepit vt vigilet.
 Vigilate ergo nesci
 tis em qn dñs dōz ve
 niat. sero an media no
 cte an gallicantu an
 mane. Ne cum venet
 rit repente inueniat
 vos dormientes.
 Quod aut vobis dico
 omnib dico vigilate

Theoph. Volens
 dñs discipulos impedi
 re ab interrogacōe illi
 us diei & hore. dixit.
 De die aut illa & hora
 nemo scit neq angeli
 in celo neq filius nisi
 p. Si em dixisset qd
 scio. em nolo vobis re
 uelare. ipos nō modi
 cum pensasset. Nunc
 vero sapientus egit.
 & ipos excludit ab hō
 modi interrogacōe. ne
 ei molesti. herēt i hoc
 q dixit neq angeli sc
 ut neq e. **Thylā.**
 Ignoracō at diei atq
 hore obidē vigileto do
 vt deus ex deo natus
 nō sit in ea nate pfecti
 one qua deus est. Sed
 primum sensu cōmuis
 iudicy sententiū ē an
 credibile ēē possit ve
 aliquid ex omnib ne
 sciat qui omnib ad id
 quod sit. atq erunt.

**Quo em extra eius nate scientia p quā
 & in qua id quod efficiendum sit. cōtinet. Nunc au
 tem ille diem ignorat. que aduentus sui dies est hūa
 re neque q agere diffimunt quantum in se est pre
 scire & sequē gerendi cognitio volūtatē agendi
 Quomodo ergo dñs glorie aduentus sui ignorata
 die nate esse impedit credidit & necessitate ha
 bere aduentus & scientiam aduentus sui non adep
 ta sit. Im vero quāta impietatis gemina occasio
 si dno pī deprecabile indignitatis affect. si ei ademe
 ne beatitudinis cognicōem. cui mortis induerent pre
 scientiam. Quod si in eo omnes scientie thesauri se
 dien hunc non ignorat. sed meminisse nos cōuenit
 occidit in eo scēntē thesauros esse. Ignoracō igit
 eius est fm q thesauri scientie in eo latent. In om
 nib em que deus ignorare se loquit. ignoracōne nō
 dēbetur. sed aut tempus est nō loquendi aut dispē
 satio non agendi. Si aut tunc cognouisset deus dicē
 q abraham eum amaret. cum hoc non celauit.
 Ihuus necesse est & ve pater ob id diem scire. di
 cat. qua non celauerit filio. Si itaq diem filius ne
 scit. sacramentum est vt taceat econtrario pī solus
 oīdē scire qua non tacet. Absit aut corpaliū mu
 tacionū nouitatem in pfe & i filio existimari. Demq
 ne p infirmitatem ignorare dicat. p̄muis subiecto.
 Dicit. vigilate. & orate. nesci. em quado temp sit.
Thero. Vigilia em opus est mentis ante mortē
 foris. **Theoph.** Docet autē vigilare & orare.
 duo hoc. Quia namq vigilam. sed nodēs ducētes
 in paucitatem. Ad hoc aut psequenter similitudines
 inuēiat dicens. Sicut homo qui pere. p̄fec. re. do su.
 & se. su. po. cu. opib. & iantozi p̄ce. vt. vigilet.**

Thero. Nō qui p̄egre p̄fidus. reliquit domū
 suam xp̄us est qui ad p̄em post resurrectionem vi
 do. ascendens ecclesiam corporaliter reliquit. q̄ tamē
 nūq̄ diuine p̄sente p̄sidio destituit. **Gregori.** in
 homel. Carnis etem loc. pp̄ie terra est que velut
 ad p̄gnandum ducta est cum p̄ redemptorē nostrū
 est in celis collocata. Dedit autē seruis suis potesta
 tem cui usq opib. quia fidelib. suis cōcessa. sancti spi
 ritus gratia. facultatem t̄ntuit bonis opib. seruēdi
 Namq̄ quos p̄cepit vt vigilaret. quia ordm pa
 stoz cōmisse sibi ecclesie curam iubet impendere.
 Non solum autē redōos ecclesie sed omnes vigils
 re papimur. inuias cordium custodientes ne autq
 hostis mala suggestio subiret ne nos dñs dormien
 tes inueniat. Unde ex hac similitudine p̄cludens. sub
 dit. Vigi. ergo nescitis em quando dñs dom. veni
 at sero an media nocte an gallicantu. an mane. ne cū
 ve. re. inue. vos do. **Thero.** Nam qui dormit. nō
 coipa vera sed phantasmata tenet & vacuus. vigi
 lat de hīs que viderat. Sic n̄m̄x sunt quos mūdi
 amor rapit in vita. deserūt post vitam. quod somnia
 bant p̄ certo. **Theoph.** Vide aut qz non dixit.
 Nescio quado tempus erit sed nescitis. Propter
 hoc em hoc occultauit qz nobis expediebat. Nam
 si nūc ignorantes finem non curam. quid facerem.
 si finem sciremus. malitas namq nostras differē
 vsq ad vltimum. Attendam. etiam didiones. Se
 ro namq finis existit. cum quis moritur senectute.
 Media nocte cum quis morat in medio iuuentute.
 Gallicantu. vero cum ratio complet in nobis. Cuz
 em incipit puer fm racōem viuere. tūc gallus in eo
 vociferat. exortas a somno sensualitatis. Mane autē
 puenis est etas. Oportet em omnes istos finem pre
 scire nam & puero cauendum. re in baptizatus per
 transeat. **Thero.** Nec autē sine conclusio sermo
 nem vt comune omnium p̄ceptū. re. ussimi p̄ p̄mos
 audiat. Unde subdit. Quod autē vobis dico. omni
 bus dico vigilate. **Aug.** adhe. Non solum em
 illis dixit quib. tunc audiant. loquebat. si illi. et
 am qui fuerunt post illos ante nos & ad nos ipsos.
 qui erunt post nos vsq ad nouissimū eius aduētū.
 Quod autē omis inuenit. est dies ille in hac vi
 ta aut quisq̄ videt. est qz ad defundos etiam p̄tine
 at quod ait. Vigilate ne cum venent repente. inue
 niat vos dormientes. Cur itaq omib. dicit quod ad
 eos solos p̄tineat qui tūc erunt. nisi qz ad omis p̄tinē
 quomodo dixi. Tūc em v̄m̄cuq̄ veniet dies ille. cuz
 veniet eius dies. ut talis hinc exeat. qual est iudi
 candus illo die ac p̄ hoc vigilare debet omnis xp̄ia
 nus ne imperatum eum inueniat domini aduentus.
 Imperatū aut inueniet dies ille quem imperatum
 inueniet sue vite huius vltimus dies.

Capitulū decimūquartū

Pat autē
 pasca & a
 zima post
 biduū Et
 querebāt sumi sacerdo

Thero. Nūc alq
 gramus libru nostrum
 de sanguine & lmina
 domoz & funem coca
 neum circūdemus do
 mi oīa oīs nostre &
 cogū in manu nostra

tes & scribere quomodo
eu n dolo tenerent &
occiderent Dicebant
autem Non in die fe-
sto ne forte tumultu-
fieret populi.

dem hebraice dicitur pascha non a passione ut plerumque arbi-
trantur sed a transitu nominatim eo quod exterminator vi-
des sanguine foris istitay. p. r. sicut n. p. cussit
eos. Et ipse dominus presens auxilium populo suo desuper abula-
uit. **Iero.** De pascha transitus id est pascha pascha vero
immolatio. De immolatione agni et transitu populi per
mare. vel per egyptum. Prefiguratur autem passio christi et
exemplum populi de inferno quoniam nos post biduum visitat
et plenissima luna etate christi perfecta. ut nec cum ali-
qua tenebrosa carne agni immaculati qui tollit pec-
cata mundi in una domo que est ecclesia catholica cala-
nti caritate et armati deus comedam. **Meda.**
Hoc autem iuxta veteris instrumenti scripturam in pa-
scha et azima distat. quod pascha ipse solus dies appella-
tur in quo agni occidebat ad vesperum. hoc est xiiii.
luna mensis primi xv. aut luna quando egressus est de egypto
succedebat festiuitas azimorum quod septem diebus et vel
ad xxi. die mensis ad vesperum est statuta solē-
nitas. **Dez.** euangeliste id est die azimorum per pascha
et per diebus azimorum pasche ponit solē. vñ et mare. h die
Grac at pascha et azima per biduum. quod et pasche dies i
azimis panis est celebrari preceptum. Et nos quod pascha
peritiam facientes semper ex hoc modo transitu precipimur.
Iero. A principio autem egressa est iniquitas in habi-
lone quod templum parte et vasa et se purificare sicut legem ad
est agni debuerat. **De.** sequit. Et que summi sacer. et
senti. quoniam eu do. te. et oca. Occiso at capite. totum cor-
pus inerue efficit. vñ miser facit quod caput mortale.
Necne at die festum quod euenit illi. **Meda.** ei est festiuitas
hinc quod vita et misericordia prodidit. vñ sequit. **Dice.** at
Meda in die festo ne forte tu. sic. ipso. **Meda.** Meda quod
des metuentes sedicōm ut simplex sermo demonstrat.
si cauētes ne auxilio populi de suis manibus tollerent.
Theop. Ipse tamen christus tempore sibi constituit passio-
nis. voluit enim pascha crucifigi. quia ipse verum
erat pascha.

Et cum esset Beth-
anie in domo Symonis
leprosi et recuberet ve-
nit mulier habens alaba-
strum unguenti nardi
spicati preciosi et fracto
alabastrum effudit super
caput eius Erant autem
quidam in digne se-
rentes intra semetipos
dicentes Vt quod pro-
dicio ista unguenti facta est.
Poterat enim unguenti

ut arte ligem. vaccaz
ruffam in valle occlay
enarrare possim. De
christi enim occasione nar-
rafus euangelista pre-
mitur. erat autem pascha
a et azima post biduum.
Meda. Pascha qui-
dem hebraice dicitur pascha non a passione ut plerumque arbi-
trantur sed a transitu nominatim eo quod exterminator vi-
des sanguine foris istitay. p. r. sicut n. p. cussit
eos. Et ipse dominus presens auxilium populo suo desuper abula-
uit. **Iero.** De pascha transitus id est pascha pascha vero
immolatio. De immolatione agni et transitu populi per
mare. vel per egyptum. Prefiguratur autem passio christi et
exemplum populi de inferno quoniam nos post biduum visitat
et plenissima luna etate christi perfecta. ut nec cum ali-
qua tenebrosa carne agni immaculati qui tollit pec-
cata mundi in una domo que est ecclesia catholica cala-
nti caritate et armati deus comedam. **Meda.**
Hoc autem iuxta veteris instrumenti scripturam in pa-
scha et azima distat. quod pascha ipse solus dies appella-
tur in quo agni occidebat ad vesperum. hoc est xiiii.
luna mensis primi xv. aut luna quando egressus est de egypto
succedebat festiuitas azimorum quod septem diebus et vel
ad xxi. die mensis ad vesperum est statuta solē-
nitas. **Dez.** euangeliste id est die azimorum per pascha
et per diebus azimorum pasche ponit solē. vñ et mare. h die
Grac at pascha et azima per biduum. quod et pasche dies i
azimis panis est celebrari preceptum. Et nos quod pascha
peritiam facientes semper ex hoc modo transitu precipimur.
Iero. A principio autem egressa est iniquitas in habi-
lone quod templum parte et vasa et se purificare sicut legem ad
est agni debuerat. **De.** sequit. Et que summi sacer. et
senti. quoniam eu do. te. et oca. Occiso at capite. totum cor-
pus inerue efficit. vñ miser facit quod caput mortale.
Necne at die festum quod euenit illi. **Meda.** ei est festiuitas
hinc quod vita et misericordia prodidit. vñ sequit. **Dice.** at
Meda in die festo ne forte tu. sic. ipso. **Meda.** Meda quod
des metuentes sedicōm ut simplex sermo demonstrat.
si cauētes ne auxilio populi de suis manibus tollerent.
Theop. Ipse tamen christus tempore sibi constituit passio-
nis. voluit enim pascha crucifigi. quia ipse verum
erat pascha.
Meda. passus do-
minus per totum mundo et
vniuersas nationes suo
sanguine redemptus mo-
rae in bethania et i do-
mo obedientie unde dicit
Et cum esset in domo. Si-
mo-lep. et re-ve-n-uli.
Iero. Minus est
ceruorum. semper ad ledum
suum redit. et filius patri
obediens usque ad mortem
a nobis obedientiam pete-
re. **Meda.** dicit autem symo-
nis leprosi quod illo tempore
leprosi permanet si quoniam

istud venudari plusq
trientis denarijs et
dari paupibus et frem-
bat in eam. Jesus at
dixit limite ea Quid
illi molesti estis. bonu
opus opata est in me
semp enim paupes ha-
betis vobiscum et cum vo-
lueritis potestis illis
benefacere me at non
sep habetis quod ha-
buit hec fecit puenit
ungere corp meum in
sepulchram Amen dico
vobis Vbi cumq pdica-
tu fuerit euageliu ist-
ud in vniuerso mundo et
quod fecit hec narra-
bit in memoriam eius
vo que a matheo et marco describitur de tempore
sionis venisse non est in eis; se est potentes. **Ang.**
de con. euan. Ego autem nihil aliud melius
bitero nisi quod non alia quidem fuisse malere quod potentes
tunc accessit ad pedes ihesu sicut eandem manum hinc
fecisse semel se quod lucas narrat. tu pro accers
cu humilitate et lachrymis inerat picea. **Meda.**
Nam et hoc iohannes symonem ait cu de ligno noli
scitando cepisset loqui. antequam venire in bethaniam
dicens. Manu autem erat que unxit dominum unguenti
exterit pedes eius capillibus suis. **Iero.** **Meda.**
Quod autem in bethania rursus factum est
quod ad lucam narratum non potest. sed per narrat
reliquis tunc. **Meda.** ergo matheo et marco caput
mum unguenti illo profusum dicit. **Meda.** hoc est unum per
des. accipiam non solum caput sed etiam pedes. **Iero.**
fuisse inierit. nisi forte quoniam nare. **Meda.** **Meda.**
pfuit caput omneque tam quod calumnia est. ut in
vase fracto neget aliquid remanere potuisse vñ ad pe-
ta fractum esse ut totum effunderet vel pias accipi-
at profusos pedes antequam illud fractum esset. **Meda.** **Meda.**
autem alabastrum genus marmoris candidi. vasa colo-
rivo intendi. quod ad vasa unguentaria curare so-
let eo quod optime suare ea in corrupta dicitur. **Meda.**
vo est frutex aromaticus gradus ut autem et etiam a rudi-
ce. si breui ac nigra fragilis. quoniam autem pigus se in
redol; ut a pressus. asperum saporis. solio suo dicitur
cacumia in aristas se spargit. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
ry nardi spicas ac folia celebrat. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
unguentum nardi spicati preciosi quod videlicet unguenti
quod attulit. **Meda.** **Meda.** **Meda.** **Meda.** **Meda.**
di vime quod preciosi est spicas quod et filio est. **Meda.**
se odoris ac virtus illud est accumulata gratia

tra legi? p'ea a Gae
tore mendae? est noie
p'imo p'mmē-ut h
tas cur ante apere
Theop. Quomodo
autem quatuor euage-
listae unguenti male-
ris commemorant. non
est vna sed due. vna i
dem que dicitur a lu-
cā. que seculum est. **Meda.**
ri. que seculum est. **Meda.**
es pasche venit post
ihesu alia vo que i
liquis tunc. **Meda.**
istis dicitur. **Meda.**
autem si autem. **Meda.**
meo has erit. **Meda.**
hinc est vna dicitur
tur. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
duobus vo rudi-
diē mererit. **Meda.**
ad ihm venisse. **Meda.**
vo que a matheo et marco describitur de tempore
sionis venisse non est in eis; se est potentes. **Ang.**
de con. euan. Ego autem nihil aliud melius
bitero nisi quod non alia quidem fuisse malere quod potentes
tunc accessit ad pedes ihesu sicut eandem manum hinc
fecisse semel se quod lucas narrat. tu pro accers
cu humilitate et lachrymis inerat picea. **Meda.**
Nam et hoc iohannes symonem ait cu de ligno noli
scitando cepisset loqui. antequam venire in bethaniam
dicens. Manu autem erat que unxit dominum unguenti
exterit pedes eius capillibus suis. **Iero.** **Meda.**
Quod autem in bethania rursus factum est
quod ad lucam narratum non potest. sed per narrat
reliquis tunc. **Meda.** ergo matheo et marco caput
mum unguenti illo profusum dicit. **Meda.** hoc est unum per
des. accipiam non solum caput sed etiam pedes. **Iero.**
fuisse inierit. nisi forte quoniam nare. **Meda.** **Meda.**
pfuit caput omneque tam quod calumnia est. ut in
vase fracto neget aliquid remanere potuisse vñ ad pe-
ta fractum esse ut totum effunderet vel pias accipi-
at profusos pedes antequam illud fractum esset. **Meda.** **Meda.**
autem alabastrum genus marmoris candidi. vasa colo-
rivo intendi. quod ad vasa unguentaria curare so-
let eo quod optime suare ea in corrupta dicitur. **Meda.**
vo est frutex aromaticus gradus ut autem et etiam a rudi-
ce. si breui ac nigra fragilis. quoniam autem pigus se in
redol; ut a pressus. asperum saporis. solio suo dicitur
cacumia in aristas se spargit. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
ry nardi spicas ac folia celebrat. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
unguentum nardi spicati preciosi quod videlicet unguenti
quod attulit. **Meda.** **Meda.** **Meda.** **Meda.** **Meda.**
di vime quod preciosi est spicas quod et filio est. **Meda.**
se odoris ac virtus illud est accumulata gratia

Theop. Vell
habeo q vng
habeo q vng
n geranium q
erit pascha p
eas ihesus in
dicit Jobes autem
venisse in bethani-
as. Sed qui ita m
et marcum illud qu
dum erat. non post
hac cum sex dies est
posuisse. **Iero.**
mum m halem p
Abier autem cum
que dicit. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
dus dicit. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
colam et terra est. fra-
dum est quod fran-
pus compaginatum
se ut eam tangere
ascendit ad caput
form id est ad xpm
Erant autem quidam
fos dicentes. ut quid
dicit vna p multo
Judas de salum p dicit
fructifera mortis laq
euanoe mitemum h
erit dicit denarij
si et carmonabo per
Meda. **Meda.** **Meda.**
eam nequaq debemus
dicit credere. sed deu-
li. **Theop.** **Meda.**
puli plures mulierem
dicant de elemosina
dicit mentione indign
tame et curpe lacram
memorat tanq fraud
gnum. **Meda.** **Meda.** **Meda.**
et expuntes et in iuri-
tomus discipulos
heris unde sequit. **Meda.**
quod illi molesti estis.
tily p ob pbiu pueru
est de potione ungu
multo pao et dari pau-
hoc qua non quem ea
dicit sancta et decent
opus opica est in me-
huus opis boni ut re-
et p dola opito imple
dicit quia bonum op
semper quidem habemus
pes nobiscum. et opus
rue in verbo et dicit
autem possunt sufficere
beant secum filium d
sequit. **Meda.** **Meda.** **Meda.**

Et magister eius dyabolus ante dicebat Tibi dabo potestatem hanc uniuersam Sequitur Qui audierit gauisus sit et promittit ei per se da. Promittit quod per cum et amicum vicam quam ipse recipit cum vicam amicum. Et Crisostomus in sermone de pascha. De demencia ymo cupiditatem potestatis. Quia enim mala cupiditas persequitur. Nam cupiditas captas animas retinet. et omnibus modis alligatas restringit et reus obliuionem imponit et alienationem mentis ostendit. Ab hac iudas captiuus cupiditatis insana. conuersationis mente. discipularum admonitionis susceptionis oblitus est. Nam sequitur. Et querebat quod eum oportune traderet. Et Hieronymus. Sed oportunitas doli nunquam inuenit ve non videlicet hanc aut illic et Meda. Multi hodie scelus iude quod dominum ac magistrum deumque suum pecunia vendiderunt. velut immane et nefarium exhorrent. nec tamen cauent. nam eius per munus caritatis et veritatis iura spernunt deum qui est caritas et veritas condunt.

Et primo die azimorum quando pascha immolabatur dicitur ei discipuli. Quo vis eam? et per quid tibi ut manduces pascha et mittis duos ex discipulis suis? dicit eis Ite in ciuitatem et occurret vobis homo lagenam aquam baiulas. sequimini eum. Et primo die azimorum non pascha immolabitur ei. Quo vis eam? et per quid tibi ut manduces pascha. Et Meda. Primum die azimorum. xiiii. die primi mensis appellat quando fermento abiecto immolare et agnum occidere solebant ad vesperam quod exponens apostolus ait Pascha nostrum immolatus est christus. quod licet die sequenti. et xv. luna sit crucifixus. actum non de qua agnus immolatur et corporis. sanguis quod sui tradens misteria celebranda et a iudeis tenentur ac ligantur ipsi in molacionis. hoc est passionis si e sacramentum exordium. Et Hieronymus. Nota vero que cum amantudine et lacrimis aggressibus manducant et dempeo nra est amantudo vero passio domini. Et Theophrastus. Ex hoc autem quod dicitur discipuli Quo vis eam? manifeste videtur quod christus hospicium aliquod non habebat. neque discipuli huiusmodi domos. Si enim habuissent ducaissent eum ad illas. Et Hieronymus. Dicitur et Quo vis eam? ut cum voluisset dei dirigam? gressus nostros dominus autem indicat cum quo manducat pascha. et more suo mittit duos quod supra exposuimus. Unde sequitur. Et mittit duos ex discipulis. Et Theophrastus. Oritur quidem de discipulis duos petrus scilicet et iohannem ut lucas dicit ad ignotum hominem inuens ex hoc quod posset non pati. Nota quod mentes ignoti moque ut

ipso redpet. quod non oportet in alijs. Dat enim eis signum ut domum sequi inueniret cum subdit. Et occurrit. vel hola. aqua baiula. Et Augustinus de conuersione. Quare lagenam dicit quam lucas amphora. Ille vasis gratia. Ille magister significauit. vobis vitarum sine custodiunt. Et Meda. Nota quod autem prout dimitatis est quod cum discipulis loquens de alibi fuisset sic nouit. unde sequitur. Et abi. di. d. r. v. m. Et Crisostomus in sermone de pascha. Non illud est nisi est. immo iudeorum. Illud autem quod non est non solum ostendit. sed et factum est pascha. Sed et cur illud manducantur quod factum est sub lege ut eos qui sub lege erant redimeret. et ipsi loqui requirit daret. et ut non dicitur. quod non est euacuare. quod ea implere ut molestam et ardua non voluit. ipse prius eam optulit. et sic fecit ea redire. Et Hieronymus. Distice autem dicitur ecclesia est que mundo iam erigebatur occurrens. plus promittitur est. an pharaonem agere licet. Et Meda. Ut aqua lauacrum gratia lagenam fragilitatem designat eorum per quos cadere erat gratia mentis monstrata. Et Theophrastus. Lagenam aqua potest dicitur. et quod autem baptisma baiulas. venit ad regnum. Et in romam videtur. et sic in domo regis parat. unde subdit. Sequimini eum. Et Hieronymus. Qui scilicet dicit in alio ubi est refectio christi dominus domus petrus apostolus est cui dominus domum suam credidit ut sit vna fides sub uno pastore. Cenaculum grande ecclesia magna est. In quo narratur nomen domini strata venturum venturum et lignum. Et Meda. Ut cenaculum magnum spirituale hoc quod de angustis littere egrediens in sublimi loca. in alto mens solaris respicit saluatore. Consulit autem huiusmodi aque baiula siue domini domus fuit fuerunt ut cabula ut omnibus vix pascha celebrare volentibus hoc est christi sacramentis imbui. eumque sic mensio de spacio suscipe querentibus. facultas dandi signatur. Et Theophrastus. Vel de nimis demus mollitudo est qui ostendit cenaculum grande. et altitudinem molitionis. Quod et si altum sit. tamen in hoc habet vna ne glorie et tumoris. sed sternitur et planum sic huiusmodi beatas. Ibi autem. et in tali mensio pascha christi pascha a Petro scilicet et iohanne id est ab adiutoribus et comitibus placere.

Vespe autem facta venit et duodecim. et discubebant eis et manducabant ait iesus. Amicus dico vobis quod vnus ex vobis me tradet qui manducat meum. Et illi ceperunt strastari et dicere ei sigillatim. nuquid ego et ait illis. vnus ex vobis. qui intingit meum manum in catino. et filius quidem hominis vadit sic scriptum est de eo. vobis ait homini illi per quod filius hominis tradetur. tonum erat illi si non esset natus homo ille

Et primo die azimorum quando pascha immolabatur dicitur ei discipuli. Quo vis eam? et per quid tibi ut manduces pascha et mittis duos ex discipulis suis? dicit eis Ite in ciuitatem et occurret vobis homo lagenam aquam baiulas. sequimini eum. Et primo die azimorum non pascha immolabitur ei. Quo vis eam? et per quid tibi ut manduces pascha. Et Meda. Primum die azimorum. xiiii. die primi mensis appellat quando fermento abiecto immolare et agnum occidere solebant ad vesperam quod exponens apostolus ait Pascha nostrum immolatus est christus. quod licet die sequenti. et xv. luna sit crucifixus. actum non de qua agnus immolatur et corporis. sanguis quod sui tradens misteria celebranda et a iudeis tenentur ac ligantur ipsi in molacionis. hoc est passionis si e sacramentum exordium. Et Hieronymus. Nota vero que cum amantudine et lacrimis aggressibus manducant et dempeo nra est amantudo vero passio domini. Et Theophrastus. Ex hoc autem quod dicitur discipuli Quo vis eam? manifeste videtur quod christus hospicium aliquod non habebat. neque discipuli huiusmodi domos. Si enim habuissent ducaissent eum ad illas. Et Hieronymus. Dicitur et Quo vis eam? ut cum voluisset dei dirigam? gressus nostros dominus autem indicat cum quo manducat pascha. et more suo mittit duos quod supra exposuimus. Unde sequitur. Et mittit duos ex discipulis. Et Theophrastus. Oritur quidem de discipulis duos petrus scilicet et iohannem ut lucas dicit ad ignotum hominem inuens ex hoc quod posset non pati. Nota quod mentes ignoti moque ut

ipso redpet. quod non oportet in alijs. Dat enim eis signum ut domum sequi inueniret cum subdit. Et occurrit. vel hola. aqua baiula. Et Augustinus de conuersione. Quare lagenam dicit quam lucas amphora. Ille vasis gratia. Ille magister significauit. vobis vitarum sine custodiunt. Et Meda. Nota quod autem prout dimitatis est quod cum discipulis loquens de alibi fuisset sic nouit. unde sequitur. Et abi. di. d. r. v. m. Et Crisostomus in sermone de pascha. Non illud est nisi est. immo iudeorum. Illud autem quod non est non solum ostendit. sed et factum est pascha. Sed et cur illud manducantur quod factum est sub lege ut eos qui sub lege erant redimeret. et ipsi loqui requirit daret. et ut non dicitur. quod non est euacuare. quod ea implere ut molestam et ardua non voluit. ipse prius eam optulit. et sic fecit ea redire. Et Hieronymus. Distice autem dicitur ecclesia est que mundo iam erigebatur occurrens. plus promittitur est. an pharaonem agere licet. Et Meda. Ut aqua lauacrum gratia lagenam fragilitatem designat eorum per quos cadere erat gratia mentis monstrata. Et Theophrastus. Lagenam aqua potest dicitur. et quod autem baptisma baiulas. venit ad regnum. Et in romam videtur. et sic in domo regis parat. unde subdit. Sequimini eum. Et Hieronymus. Qui scilicet dicit in alio ubi est refectio christi dominus domus petrus apostolus est cui dominus domum suam credidit ut sit vna fides sub uno pastore. Cenaculum grande ecclesia magna est. In quo narratur nomen domini strata venturum venturum et lignum. Et Meda. Ut cenaculum magnum spirituale hoc quod de angustis littere egrediens in sublimi loca. in alto mens solaris respicit saluatore. Consulit autem huiusmodi aque baiula siue domini domus fuit fuerunt ut cabula ut omnibus vix pascha celebrare volentibus hoc est christi sacramentis imbui. eumque sic mensio de spacio suscipe querentibus. facultas dandi signatur. Et Theophrastus. Vel de nimis demus mollitudo est qui ostendit cenaculum grande. et altitudinem molitionis. Quod et si altum sit. tamen in hoc habet vna ne glorie et tumoris. sed sternitur et planum sic huiusmodi beatas. Ibi autem. et in tali mensio pascha christi pascha a Petro scilicet et iohanne id est ab adiutoribus et comitibus placere.

Vespe autem facta venit et duodecim. et discubebant eis et manducabant ait iesus. Amicus dico vobis quod vnus ex vobis me tradet qui manducat meum. Et illi ceperunt strastari et dicere ei sigillatim. nuquid ego et ait illis. vnus ex vobis. qui intingit meum manum in catino. et filius quidem hominis vadit sic scriptum est de eo. vobis ait homini illi per quod filius hominis tradetur. tonum erat illi si non esset natus homo ille

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Et manducauit illis accepit iherosolymitanem et benedicens dedit eis. Et dedit eis et summitte. Hoc est panis meus. Et accepit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt ex illo omnes. Et illis. Sic est sanguis meus noui testamenti. Qui pro multis effunditur. Amicus dico vobis

Probabile autem est. prius eos adimpletse pascha
legale unde discubuisse mapiente eo ppaum et a:
dere pascha ¶ Hieronim^o. Despera aucey diei ve
seram indicat mudi. Circa vndecimam nauq; hor
tam venie nouissimi qui pmi denarij eterne vite
accipiunt. Omnes igit discipuli tangunt a dño. ve
huc harmonia cibare omnes neru bene suspensi cõ
sua voce respondere. Nam sequit. Ne illi ceperit
penitã et dicere ei sigillatim. Nunquid ego. vn^o
autem rem suo et pecunie amozie madefactus dixit.
Nunquid ego sum rabbi. sicut in Mattheo legicur.
¶ Theoph^o. Ceperit autem aly discipuli gntistatẽ
pate domini verbum. Nam et si extra hanc existe
re et passionem. Magis tñ credebat illi qui omnia
muit corda q; sibi. Sequitur. Qui ait illis vnus ex
m qui inangit me. manum in catino. ¶ Ibeda. Ju
das. i. quicquid gntistatẽ et retrahendo manum
cum magistro manum mittit in catinum. Et quia
penitã dixerat. Vnus ex vobis me tradet. pfeuetat
pauca in malo mansuetus arguit et tñ nomen ppi
et non designat. ¶ Hiero^o. Ait autem vnus de
duodecim quasi ab eis sepatus. Sepat em seorsu n
lipus onem quam capit. Ouis que de ouili egredi
tur. lupi mo. sibi paret. Judas autem nec pmo nec
secudo correptus a pditione retrahit pedem. Vnde
penitã pntat ve quem pudor nõ vicerat. comigant
druista supbia. Et hoc est q; subdit. Et si. qui
tem ho. va. sicut scriptum est de eo. ¶ Theoph^o. p
hoc q; d; vadit. ostendit q; mors christi. sicut volũta
na non necessana. ¶ Hiero^o. Sed q; multa bonũ
ut iudas faceret. sed omnino illis non pñdit rede sub
dicar. ve autem homini illi p quem si. ho. tradit.
¶ Ibeda. Sed et hodie quocq; et in sempiternũ veb il
li homini qui ad mensam domini malignus accedit.
Etenim ille in exemplum iude filium hominis tradit. n
eudem iudas peccatoribus. s; tamen peccatoribus me
bris suis. Sequit. Nonũ erat ei si nõ esset naeus
bono ille. ¶ Hiero^o. Sed iusto latens vtero mater
et melius est non esse q; ad commenta esse.

¶ Theoph^o. Quancũ em ex sine. melius fuisset ei
q; nũ. nõ pñdit existeret. Nam deus fecit ipm
ad opa bona. sed postq; ad tantam deuenit malitiam
mãas fuisset ei si natus non fuisset.

¶ Et manducantibus
illis accepit ihes^{us} pa
nem et benedicens fre
git et dedit eis et ait
sumente. Hoc est cor
pus meũ. Et accepto
calice. gracias agens
dedit eis. Et biberunt
ex illo omnes. Et ait
illis. Hic est sanguis
meus noui testamenti
qui pro multis effun
dit. Nũc dico vobis

¶ Et non bibat de hoc
gemmine vitis vsq; in
illum diem cum illud
bibam nouum in regno
dei

dẽtes. ¶ Ibeda. Fran
git etiam ipse panem
que; discipulis porre
git. ut ostendat corpis
sui fractionem. nõ abf
q; sua sponte vel pecu
ratione suam que; eti

¶ benedixit. quia natam humanam quam passur^{us}
assumpsit. ipse vna cum patre et spũsando gratia
diuine vrbis impleuit. Benedixit et panẽ ac fregit
quia hominem assumptum ita morti subdere digna
tus est. ve ei diuine immortalitatis inesse potentiam
demonstraret. Deoq; velocus eum a morte resu sci
tandum esse doceret. Sequit. Et dedit eis et ait. Su
mte hoc ẽ corp^{us} meũ. ¶ Theoph^o. Hoc. s. qd nũc
do. et quod nũc sumis. Non aut panis figura tñ
corpis xpi est sed in ppaum christi corpus transmuta
ta. Nam dñs ait. Panis quem ego dabo caro mea
est. Sed tñ caro xpi non videt. ppter nostram infir
mitatem. panis em et vinum de nostra osuetudine ẽ.
Si vero carnem et sanguine; cernerem^{us}. sumere n
sustineremus. Propter hoc dñs nostre infirmitati
pdescedens. species panis et vini pferuat. sed panem
et vinum in veritatem puerit. carnis et sanguinis.
¶ Cris^{ostomus}. in ser. de pas. Si nũc ẽ ille pñto est xpus q
illam ornauit mensam. ipse istam quocq; pferat. pñ
em homo est q; pposita corp^{us} xpi facit et sanguine;
sed ille qui p nobis crucifixus est xpus. Sacerdo
tis ore verba pferunt et dei vrbte pferant et gra
hoc verbo quod dicit. Hoc est corpus meum. pposi
ta pferant. Et sicut illa vox que dicit. Crescite et
multiplicamini et implere terram semel quidem dea
est. sed omni tempore sentit effectum ad generacõm
opante natura. ita et vox ista semel quidem dicta est
sed p omnes mentes ecclesie usq; in hodiernum die;
et vsq; ad eius aduentũ pñtat sacrafido firmitatem.
¶ Hiero^o. Vultice autem in pane transfiguratur do
minus corpus suum quod est ecclesia pñs que acci
piẽ in fide. benedicta in numero frangit in passioib;
dicit in exemplis simit in deãnis formã in sang
uinem suum in calice vino et aqua smixtum vt alio
purgentur a culpis. alio redimamur a penis. San
guine nauq; agm seruãt domus a pessione angeli
et aqua maris rubri extinguit nimia que sit miste
ria ecclesie xpi vñ sequit. Et acc. ca. gracias agens
de i eis. Gracia ei et non meritis saluati sum^{us} a deo.
¶ Greg^{orius}. in moralium. Cum appinquaret etas; pas
sionem accepto pane gracias egisse pñbit. gracias
itaq; egit qui flagella aliene iniquitatis suscepit.
Et qui nil pessione dignum exhibuit. humiliter i
passione benedicit. ve hinc ostendat quid vnusquis
q; i flagello culpe facere debeat. si ipse equanimiter
flagella culpe portat aliene. vt hinc etiam ostendat
quod i correptione faciat subditus in flagello posit^{us}
pñt gracias egit equalis. ¶ Ibeda. Quia et nos
in xpo et i nobis xpm manere oportet. vinũ demit
calias aqua misceat. Attestate em iohanne aqua et po
puli sunt. et neque aquam solam neq; solũ vinũ cui
quam licet. offerre. ne calie oblato. caput a mẽt. is
secernendum esse significet. Et ul christũ sine nostre